
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

Reg. Generale N. 644

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 51 del 10-08-2021

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURE UFFICIO RAGIONERIA CON SCADENZA AGOSTO
2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO-FINANZIARIO

RICHIAMATI:

la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 06/04/2021 con la quale è stato approvato il DUP e il-

Bilancio di Previsione 2021/2023;

la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 08/04/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è-

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021.

la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31/05/2021 con la quale è stato approvato il-

Rendiconto di gestione dell’anno 2020;

RICHIAMATE inoltre, le seguenti delibere di variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 e al PEG 2021:

la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31 maggio 2021 con la quale è stata approvata la-

variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2021/2023;

la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 30 giugno 2021 con la quale è stata approvata la-

variazione n. 3 al Bilancio di Previsione 2021/2023;

la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 22 luglio 2021 con la quale è stata ratificata la-

variazione n. 4  al Bilancio di Previsione 2021/2023, adottata con delibera di Giunta Comunale n.

98 del 09/07/2021;

la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 22 luglio 2021 con la quale è stata approvata la-

variazione n. 5 al Bilancio di Previsione 2021/2023, di assestamento generale;

la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 01/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è-

stata approvata la variazione n.1 al PEG 2021;

la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 01/07/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è-

stata approvata la variazione n.2 al PEG 2021;

la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 09/07/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è-

stata approvata la variazionen. 3 al PEG 2021;

la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 22/07/2021, immediatamente eseguibile, con la quale-

è stata approvata la variazione n. 4 al PEG 2021;

VISTI:

lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e-

n. 32 del 30/05/1996, come modificato e integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29

del 28/06/2010;

il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio-

Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con

delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;

il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera-

del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato e



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

CAPITOLO

integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016 e, da ultimo, con delibera del consiglio

comunale n. 20 del 30/09/2020;

il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con-

delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2021 ad oggetto “Nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi

con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e di

risultato” con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Economico –

Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI E RICHIAMATI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo unico-

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, pubblicato nella G.U. n. 172 del 26/07/2011, recante “Disposizioni-

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, con

particolare riferimento ai principi contabili applicati ivi allegati;

VISTO l’art. 183, commi 1,3 e 4 del T.U. 18 agosto 2000, n.267:

“1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione

giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la

ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria

accertata ai sensi dell’articolo 151»;

[…]3. Durante la gestione possono anche essere prenotati impegni relativi a procedure in via di

espletamento. I provvedimenti relativi per i quali entro il termine dell'esercizio non è stata assunta dall'ente

l'obbligazione di spesa verso i terzi decadono e costituiscono economia della previsione di bilancio alla quale

erano riferiti, concorrendo alla determinazione del risultato contabile di amministrazione di cui all'articolo 186.

Quando la prenotazione di impegno è riferita a procedure di gara bandite prima della fine dell'esercizio e non

concluse entro tale termine, la prenotazione si tramuta in impegno e conservano validità gli atti ed i

provvedimenti relativi alla gara già adottati.

4. Costituiscono inoltre economia le minori spese sostenute rispetto all'impegno assunto, verificate con la

conclusione della fase della liquidazione.”;

CONSIDERATO che questo ufficio dovrà pagare le spese di tenuta conto della tesoreria e dei conti correnti

postali, non individuabili con precisione a priori nell’importo;

RITENUTO opportuno adeguare la prenotazione di impegno di spesa come segue, per complessivi

2.000,00€:

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

IMPORTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

94 DET 610/2021 Z88328D993

CIG

2.000,00 €

WOLTERS KLUWER ITALIA SRL
P.iva 10209790152 73387761        936,00 €        900,00 €        36,00 € 91 DET 496/2019 Z1B292176B

CONSIDERATO che sono in scadenza le seguenti fatture, per le quali sono stati assunti regolari impegni di

spesa e sono state controllate dal punto di vista formale e sostanziale, per cui occorre procedere alla

liquidazione e alla successiva emissione dei mandati per il pagamento delle stesse:

SW OFFICE AUTOMATION
P.iva 00961510435

Poste Italiane S.p.A. P.iva
01114601006 1021188456        384,84 €        315,44 €        69,40 € 78 DET 7/2021 Z0A3017CAC

106/P        382,24 €

A2A Energia SpA P.iva
12883420155

821000236442        387,95 €        317,99 €        69,96 € 1869 DET 577/2020 8379975E1F

       313,31 €        68,93 €

821000236900        262,04 €        214,79 €        47,25 € 649 DET 577/2020 8379975E1F

412 DET 367/2021

821000236899     4.048,98 €     3.318,84 €      730,14 € 2004 DET 577/2020 8379975E1F

ZDE319894F

123

821000236901          90,57 €          74,24 €        16,33 € 699 DET 577/2020 8379975E1F

BENEFICIARIO

821000236903        999,74 €        819,46 €      180,28 € 1422 DET 577/2020 8379975E1F

107/P     2.022,76 €

821000236440        363,78 €        298,18 €        65,60 € 735 DET 577/2020 8379975E1F

    1.658,00 €      364,76 €

821000236902          81,09 €          66,47 €        14,62 € 1003 DET 577/2020 8379975E1F

412 DET 367/2021

821000236441        430,78 €        353,10 €        77,68 € 73 DET 577/2020 8379975E1F

ZDE319894F

NUM. DOC.

821000247224            7,32 €            6,00 €          1,32 € 2004 DET 671/2020 84573119D0

LORDO

COCCINELLA SNC DI MARZIALI
BLANDINO E C. P.iva
01428040446

821000236897

       195,76 €        160,46 €        35,30 € 345 DET 577/2020 8379975E1F

2/EL        113,47 €

       172,36 €        141,28 €        31,08 € 1728 DET 577/2020 8379975E1F

         93,01 €        20,46 €

         22,80 €          18,69 €          4,11 € 1936 DET 577/2020 8379975E1F

95 DET 610/2021

       157,00 €        128,69 €        28,31 € 1942 DET 577/2020 8379975E1F

ZBF328D9B1

IMPONIBILE

         53,38 €          43,75 €          9,63 € 2004 DET 577/2020 8379975E1F

IVA

NEW SYSTEM SRL P.iva
01153990443

         35,60 €          29,18 €          6,42 € 3014 DET 577/2020 8379975E1F

527/A     1.228,54 €

821000236898
       240,32 €        196,98 €        43,34 € 1780 DET 577/2020 8379975E1F

    1.007,00 €      221,54 €

         19,58 €          16,05 €          3,53 € 345 DET 577/2020 8379975E1F

4019 DET 596/2021

NEXI PAYMENTS S.p.A. 3250762            6,70 €            5,49 €          1,21 € 123 DET 39/2021 E 644/2021,
copertura carte contabili

Z4E327FEFC

CAP

NEXI PAYMENTS S.p.A. 3250763          10,22 €            8,38 €          1,84 € 123

IMPEGNO

ETHICA S.C.A.R.L. P.iva
06277330483

TOTALE:  13.716,79 €   11.376,06 €   2.340,73 €

21PA-00256

APPURATO che i capitoli sopra riportati hanno la necessaria capienza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a dichiarare la regolarità tecnica

    1.062,97 €        871,29 €

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

     191,68 €



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

IMPONIBILE IVA CAP IMPEGNO CIG

IMPORTO

2.000,00 €

SW OFFICE AUTOMATION
P.iva 00961510435

106/P        382,24 €        313,31 €        68,93 € 412 DET 367/2021 ZDE319894F

123

CAPITOLO

107/P     2.022,76 €     1.658,00 €      364,76 € 412 DET 367/2021 ZDE319894F

Di dare atto che l’impegno è una previsione di spesa in quanto non è possibile determinarne con3)

esattezza l’ammontare, pertanto le eventuali eccedenze costituiscono economia della previsione di

bilancio ai sensi dell’art 183 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Di liquidare ed emettere relativi mandati a saldo delle fatture di cui al sottostante elenco riepilogativo,4)

riportante anche i capitoli di spesa e gli estremi relativi alle modalità di pagamento, per complessivi €

13.716,79 iva inclusa:

della presente determinazione;

VERIFICATA la regolarità tecnica, contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente

all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ai sensi

del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come integrato dall’art. 1,

comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 recante il “Codice di comportamento

dei dipendenti pubblici”, il responsabile del procedimento ed il sottoscritto responsabile dell’ufficio

competente ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale

inerente il presente procedimento, non si trovano in posizioni di conflitto di interessi, né potenziale, né

concreto, e che, dall’adozione del corrente provvedimento, non si ravvisa la necessità dell’informazione di

cui all’art. 1, comma 9, lett. c) della Legge n. 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione e della

trasparenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito,

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce

motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di assumere il seguente impegno di spesa al rispettivo capitolo del bilancio di previsione 2021/2023,2)

anno 2021:

BENEFICIARIO NUM. DOC.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

LORDO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

       387,95 €        317,99 €        69,96 € 1869 DET 577/2020 8379975E1F

NEW SYSTEM SRL P.iva
01153990443 527/A

821000236900        262,04 €        214,79 €        47,25 € 649 DET 577/2020 8379975E1F

    1.228,54 €     1.007,00 €

821000236899     4.048,98 €     3.318,84 €      730,14 € 2004 DET 577/2020 8379975E1F

     221,54 € 4019

821000236901          90,57 €          74,24 €        16,33 € 699 DET 577/2020 8379975E1F

DET 596/2021 Z4E327FEFC

821000236903        999,74 €        819,46 €      180,28 € 1422 DET 577/2020 8379975E1F

       113,47 €          93,01 €

821000236440        363,78 €        298,18 €        65,60 € 735 DET 577/2020 8379975E1F

ETHICA S.C.A.R.L. P.iva
06277330483 21PA-00256

821000236902          81,09 €          66,47 €        14,62 € 1003 DET 577/2020 8379975E1F

    1.062,97 €        871,29 €

821000236441        430,78 €        353,10 €        77,68 € 73 DET 577/2020 8379975E1F

     191,68 € 94

821000247224            7,32 €            6,00 €          1,32 € 2004 DET 671/2020 84573119D0

DET 610/2021 Z88328D993

821000236897

       195,76 €        160,46 €        35,30 € 345 DET 577/2020 8379975E1F

       20,46 € 95

       172,36 €        141,28 €        31,08 € 1728 DET 577/2020 8379975E1F

WOLTERS KLUWER ITALIA SRL
P.iva 10209790152 73387761

         22,80 €          18,69 €          4,11 € 1936 DET 577/2020 8379975E1F

       936,00 €        900,00 €

       157,00 €        128,69 €        28,31 € 1942 DET 577/2020 8379975E1F

       36,00 € 91

         53,38 €          43,75 €          9,63 € 2004 DET 577/2020 8379975E1F

DET 496/2019 Z1B292176B

         35,60 €          29,18 €          6,42 € 3014 DET 577/2020 8379975E1F

DET 610/2021 ZBF328D9B1

821000236898
       240,32 €        196,98 €        43,34 € 1780 DET 577/2020 8379975E1F

Poste Italiane S.p.A. P.iva
01114601006 1021188456

         19,58 €          16,05 €          3,53 € 345 DET 577/2020 8379975E1F

       384,84 €        315,44 €

NEXI PAYMENTS S.p.A. 3250762            6,70 €            5,49 €          1,21 € 123 DET 39/2021 E 644/2021,
copertura carte contabili

       69,40 € 78

NEXI PAYMENTS S.p.A. 3250763          10,22 €            8,38 €          1,84 € 123

DET 7/2021 Z0A3017CAC

TOTALE:  13.716,79 €   11.376,06 €   2.340,73 €

COCCINELLA SNC DI MARZIALI
BLANDINO E C. P.iva
01428040446

Di dare atto che per i vari fornitori sopra riportati è stata verificata la regolarità del DURC;5)

Di dare atto dell'avvenuto preventivo accertamento, ex art.9, comma 2, legge 03/08/2009 n. 1026)

di conversione del D.L. 01/07/2009 n.78, circa la compatibilità del programma dei pagamenti

conseguenti al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole di

finanza pubblica.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di7)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del

servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di rendere noto che norma dell'articolo 08 della legge n. 241/1990, il responsabile del8)

procedimento è il Dott.  Andrea Piergentili, Responsabile del Servizio Finanziario.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma9)

9, del D.Lgs n. 267/2000.

Di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel10)

2/EL

A2A Energia SpA P.iva
12883420155

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

821000236442



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5, della L. n. 69 del

18/06/2009.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Bruè Elisa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio
Reg. Generale N. 644 del 10-08-2021

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-08-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________
Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-08-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 19-08-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 19-08-2021 al 03-09-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1112                ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


